
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №3 имени И.К.Серикова

ПРИКАЗ

от 1  сентября 2023г.                   г.Курганинск      №267

Об организации бесплатным питанием  обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в МАОУ СОШ №3 им. И.К.Серикова

На основании приказа  Министерства образования науки и молодежной
политики Краснодарского края  от 18.08.2022 №1918 «О внесении изменений
в  приказ  министерства  образования, науки  и  молодежной  политики
Краснодарского края от 10 февраля 2022г. №274 «Об утверждении порядков
предоставления мер социальной поддержки в виде одноразового бесплатного
горячего  питания  за  счет  средств  краевого  бюджета  обучающимся  1-4-х
классов  в частных общеобразовательных организациях, расположенных на
территории  Краснодарского  края  и  осуществляющих  образовательную
деятельность  по  имеющим  государственную  аккредитацию  основным
общеобразовательным   программам, учредителями  которых  являются
местные  религиозные  организации, отдельным категориям  обучающихся  в
виде предоставления бесплатного горячего питания и денежной компенсации
детям-инвалидам  (инвалидам), не  являющимся  обучающимися  с
ограниченными  возможностями  здоровья, получающим  начальное  общее,
основное  общее  и  среднее  общее  образование  в  муниципальных
общеобразовательных организациях на дому»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Обеспечить с 1 сентября 2023 года  качественными горячими завтраками48
учащихся  МАОУ  СОШ  №3 им. И.К.Серикова   с  ограниченными
возможностями  здоровья, имеющими  недостатки  в  физическом  и  (или)
психологическом  развитии, подтвержденные  психолого-медико-
педагогической  комиссией  и  препятствующие  получению  образования  без
создания  специальных  условий  продолжающих  обучение  в
общеобразовательной  организацией  до  окончания  обучения  в  количестве
человек. (Приложение 3).
2.Обеспечить  с  1 сентября  2023 года  предоставления  ежемесячной
компенсационной  денежной  выплаты  на  питание  обучающимися  с
ограниченными возможностями здоровья, для которых МАОУ СОШ №3 им.



И.К.Серикова  организовывает  обучение  на  дому  в  количестве  8 человек.
(Приложение 4).
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №3 Г.Н.Балаянц
им. И.К.Серикова


		2023-10-21T12:45:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ И.К. СЕРИКОВА Г.КУРГАНИНСКА
	Я являюсь автором этого документа




